Spécifications techniques
H-1000-0108-02-A
Bridages Renishaw pour Equator™
Votre source unique de bridages pour la métrologie
Page laissée vide intentionnellement.
Sommaire
Bridages Renishaw pour Equator  |  www.renishaw.fr
Section 1 Introduction

3 R-S-1225-4 Entretoise 12 mm dia. × 25 mm
2 R-S-1250-4 Entretoise 12 mm dia. × 50 mm
2 R-SP-610-4 Connexion 6 mm dia. × 10 mm
2 R-SP-910-4 Connexion 9 mm dia. × 10 mm
2 R-CT-40-25-4
Bride à lame ressort 40 mm
avec tige de 25 mm
3 R-CW-25-25-4
Bride à ressort 25 mm
avec tige de 25 mm
2 R-CW-50-50-4
Bride à ressort 50 mm
avec tige de 50 mm
4 R-RPA-4 Pointe sphérique aluminium
1 R-AJ-9-4 Vérin 9 mm de diamètre
1 R-AS-30-4 Bride ajustable 30 mm de long
1 R-AS-45-4 Bride ajustable 45 mm de long
1 R-TB-1619-4
Support de barre avec socle
16 mm² × 19 mm
1 R-TC-300190-4

3 R-S-1350-6 Entretoise 13 mm dia. × 50 mm
3 R-S-1920-6 Entretoise 19 mm dia. × 20 mm
3 R-S-1925-6 Entretoise 19 mm dia. × 25 mm
3 R-S-1950-6 Entretoise 19 mm dia. × 50 mm
3 R-S-2520-6 Entretoise 25 mm dia. × 20 mm
3 R-S-2525-6 Entretoise 25 mm dia. × 25 mm
3 R-S-2550-6 Entretoise 25 mm dia. × 50 mm
2 R-SP-1325-6 Connexion 13 mm dia. × 25 mm
2 R-CT-40-30-6
Bride à lame ressort 40 mm
avec tige de 30 mm
3 R-CT-64-70-6
Bride à lame ressort 64 mm
avec tige de 70 mm
4 R-RCD-6 Pointe conique Delrin®
1 R-AJ-13-6 Vérin 13 mm de diamètre
1 R-AS-45-6 Bride ajustable 45 mm de long
1 R-AS-70-6 Bride ajustable 70 mm de long
1 R-TC-500200
Plateau de composants
500 mm × 200 mm × 25 mm
1 R-BC10

4 R-S-19100-6 Entretoise 19 mm dia. × 100 mm
6 R-S-2520-6 Entretoise 25 mm dia. × 20 mm
6 R-S-2525-6 Entretoise 25 mm dia. × 25 mm
6 R-S-2550-6 Entretoise 25 mm dia. × 50 mm
4 R-S-25100-6 Entretoise 25 mm dia. × 100 mm
4 R-SP-1325-6 Connexion 13 mm dia. × 25 mm
6 R-CT-40-30-6
Bride à lame ressort 40 mm
avec tige de 30 mm
12 R-CT-64-70-6
Bride à lame ressort 64 mm
avec tige de 70 mm
4 R-RCD-6 Pointe conique Delrin®
4 R-RPS-6 Pointe sphérique acier
2 R-AJ-13-6 Vérin 13 mm de diamètre
2 R-AJ-25-6 Vérin 25 mm de diamètre
2 R-AS-45-6 Bride ajustable 45 mm de long
2 R-AS-70-6 Bride ajustable 70 mm de long
2 R-TB-2025-6
Support de barre avec socle
20 mm² × 30 mm
1 R-TC-500200
Plateau de composants
500 mm × 200 mm × 25 mm
1 R-BC10
Mallette avec compartiments 50 mm ×
200 mm × 150 mm (non illustrée)
Total: 110
5.1
Kits M6 : Magnétique et bridage
Bridages Renishaw pour Equator  |  www.renishaw.fr
Les kits magnétique et bridage Equator M6 peuvent
tenir des pièces en acier, aluminium, plastique ou autres
matériaux non ferreux.
Un kit comprend une plaque de base avec des trous à
filetage M6, 12,5 mm sur centre, et un jeu de composants
(A ou B). Kit R-KE-MC1B-6
Référence kit Dimension plaque de base Jeu
R-KE-MC1A-6 13 mm × 300 mm × 300 mm A
Jeu de composants A (référence R-FSC-MCA-6)
Qté Référence Description
3 R-M-13-6 Aimant 13 mm dia. × 25 mm
3 R-M-19-6 Aimant 19 mm dia. × 25 mm
3 R-M-25-6 Aimant 25 mm dia. × 25 mm
3 R-S-1320-6 Entretoise 13 mm dia. × 20 mm
3 R-S-1325-6 Entretoise 13 mm dia. × 25 mm
3 R-S-1350-6 Entretoise 13 mm dia. × 50 mm
3 R-S-1920-6 Entretoise 19 mm dia. × 20 mm

3 R-S-1350-8 Entretoise 13 mm dia. × 50 mm
3 R-S-1920-8 Entretoise 19 mm dia. × 20 mm
3 R-S-1925-8 Entretoise 19 mm dia. × 25 mm
3 R-S-1950-8 Entretoise 19 mm dia. × 50 mm
3 R-S-2520-8 Entretoise 25 mm dia. × 20 mm
3 R-S-2525-8 Entretoise 25 mm dia. × 25 mm
3 R-S-2550-8 Entretoise 25 mm dia. × 50 mm
2 R-SP-1325-8 Connexion 13 mm dia. × 25 mm
2 R-CT-40-30-8
Bride à lame ressort 40 mm avec
tige de 30 mm
4 R-CT-64-70-8
Bride à lame ressort 64 mm avec tige de
70 mm
4 R-RCD-8 Pointe conique Delrin®
1 R-AJ-19-8 Vérin 19 mm de diamètre
1 R-AS-70-8 Bride ajustable 70 mm de long
1 R-TC-500200
Plateau de composants
500 mm × 200 mm × 25 mm
1 R-BC10

4 R-S-19100-8 Entretoise 19 mm dia. × 100 mm
6 R-S-2520-8 Entretoise 25 mm dia. × 20 mm
6 R-S-2525-8 Entretoise 25 mm dia. × 25 mm
6 R-S-2550-8 Entretoise 25 mm dia. × 50 mm
4 R-S-25100-8 Entretoise 25 mm dia. × 100 mm
4 R-SP-1325-8 Connexion 13 mm dia. × 25 mm
6 R-CT-40-30-8
Bride à lame ressort 40 mm avec
tige de 30 mm
12 R-CT-64-70-8
Bride à lame ressort 64 mm avec
tige de 70 mm
4 R-RCD-8 Pointe conique Delrin®
4 R-RCS-8 Pointe conique acier
2 R-AJ-19-8 Vérin 19 mm de diamètre
2 R-AJ-25-8 Vérin 25 mm de diamètre
1 R-AS-45-8 Bride ajustable 45 mm de long
3 R-AS-70-8 Bride ajustable 70 mm de long
2 R-TB-2530-8 Support de barre avec socle
1 R-TC-500200
Plateau de composants

6.2
Kits M8 : Magnétique et bridage
Les kits magnétique et bridage M8 pour MMT peuvent
tenir des pièces en acier, aluminium, plastique ou autres
matériaux non ferreux.
Un kit comprend une plaque de base avec des trous à THD
M8, 15 mm sur centre (au choix parmi les tailles de plaques
ci-après) et un jeu de composants (A, B ou C) de même que
des brides de plaque pour les monter sur la MMT.
Kit R-KC-MC2B-8
6.2
Réf. du kit Dim. plaque de base Jeu
R-KE-MC1A-8 13 mm × 300 mm × 300 mm A
Jeu de composants A (référence R-FSC-MCA-8)
Qté Référence Description
3 R-M-13-8 Aimant 13 mm dia. × 25 mm
3 R-M-19-8 Aimant 19 mm dia. × 25 mm
3 R-M-25-8 Aimant 25 mm dia. × 25 mm
3 R-S-1320-8 Entretoise 13 mm dia. × 20 mm
3 R-S-1325-8 Entretoise 13 mm dia. × 25 mm
3 R-S-1350-8 Entretoise 13 mm dia. × 50 mm
3 R-S-1920-8 Entretoise 19 mm dia. × 20 mm

A
A
HT
Brides
Bridages Renishaw pour Equator  |  www.renishaw.fr
Bride à lame ressort
Permet un bridage rapide et facile.
R-CT-40-30-6R-CT-64-70-6
Bride à lame ressort avec embout
caoutchouté
Les embouts caoutchoutés tiennent les pièces sans rayer ou
endommager leurs surfaces.
R-CTT-64-70-6
9.1
Référence THD HT A B C
R-CT-40-25-4 M4 25 mm 40 mm 7,6 mm 4 mm
R-CT-40-30-6 M6 30 mm 40 mm 7,6 mm 4 mm
R-CT-40-70-6 M6 68 mm 40 mm 7,6 mm 4 mm
R-CT-64-70-6 M6 68 mm 63,5 mm 13 mm 5 mm
R-CT-95-83-6 M6 83 mm 96 mm 19 mm 9 mm
R-CT-100P-83-6* M6 83 mm 105 mm 19 mm 9 mm
R-CT-40-30-8 M8 30 mm 40 mm 7,6 mm 4 mm
R-CT-40-70-8 M8 68 mm 40 mm 7,6 mm 4 mm
R-CT-64-70-8 M8 68 mm 63,5 mm 13 mm 5 mm
R-CT-95-83-8 M8 83 mm 96 mm 19 mm 9 mm
R-CT-100P-83-8* M8 83 mm 105 mm 19 mm 9 mm
•	 fourni avec un plongeur pour passer au-dessus du bord d’une
pièce jusqu’à une surface plus rigide ou pour arriver au-dessus
d’un autre composant support.
La référence sous la bride à lame ressort est donnée à titre indicatif
seulement. Voir le tableau pour les dimensions complètes.
HT
��
��
�
HT
B
A
C
HT
��
��
�
HT
A
B C
Référence THD HT A B C
R-CTT-40-25-4 M4 25 mm 40 mm 7,6 mm 4 mm
R-CTT-40-30-6 M6 30 mm 40 mm 7,6 mm 4 mm
R-CTT-40-70-6 M6 68 mm 40 mm 7,6 mm 4 mm
R-CTT-64-70-6 M6 68 mm 63,5 mm 13 mm 5 mm
R-CTT-95-83-6 M6 83 mm 96 mm 19 mm 9 mm
R-CTT-40-30-8 M8 30 mm 40 mm 7,6 mm 4 mm
R-CTT-40-70-8 M8 68 mm 40 mm 7,6 mm 4 mm
R-CTT-64-70-8 M8 68 mm 63,5 mm 13 mm 5 mm
R-CTT-95-83-8 M8 83 mm 96 mm 19 mm 9 mm
La référence sous la bride à lame ressort avec embout caoutchouté
est donnée à titre indicatif seulement. Voir le tableau pour les
dimensions complètes.
C

en minimisant la surface de contact sur celles-ci ainsi que les
obstructions.
Bride à ressort
Permet le bridage léger de petites pièces en minimisant la
surface de contact sur celles-ci ainsi que les obstructions.
R-CW-50-50-4
R-CWT-25-25-6
Poussoir à ressort
Sert à pousser une pièce contre les entretoises ou dans un
coin (deux embouts interchangeables sont fournis).
R-CP-4
Poussoir ressort à vis
Sert à pousser et maintenir une pièce contre des butées.
R-CSP-6
Référence THD HT A B DIA
R-CW-25-25-4 M4 25 mm 36 mm 8 mm 1,5 mm
R-CW-50-50-4 M4 45 mm 55 mm 8 mm 1,5 mm
R-CW-25-25-6 M6 25 mm 36 mm 8 mm 1,5 mm
R-CW-50-50-6 M6 50 mm 55 mm 8 mm 1,5 mm
La référence sous la bride à ressort est donnée à titre indicatif
seulement. Voir le tableau pour les dimensions complètes.
Référence THD HT A B DIA
R-CWT-25-25-4 M4 25 mm 36 mm 8 mm 1,5 mm
R-CWT-50-50-4 M4 45 mm 55 mm 8 mm 1,5 mm
R-CWT-25-25-6 M6 25 mm 36 mm 8 mm 1,5 mm
R-CWT-50-50-6 M6 50 mm 55 mm 8 mm 1,5 mm
La référence sous la bride à ressort est donnée à titre indicatif
seulement. Voir le tableau pour les dimensions complètes.
9.2
�

9.3
�
���
��
�
�
���
DIA
ADJ
B
C
HT
A
Référence THD DIA HT A B C ADJ
R-CC-6 M4/M6 6 mm 38 mm 22 mm 51 mm 20 mm 16 mm
R-CC-13 M4/M6/M8 13 mm 50 mm 38 mm 64 mm 25 mm 38 mm
R-CC-25 M4/M6/M8 25 mm 69 mm 51 mm 76 mm 35 mm 50 mm
Fourni avec : options de centrage mâle et femelle ; vis à tête creuse.
BA
ADJ
HT

E
qu
at
or
Bridages Renishaw pour Equator  |  www.renishaw.fr
Bride de position à lame ressort
Pour bloquer la position de rotation de la bride à lame ressort
afin d’éviter des interférences de palpage d’un contrôle à
l’autre.
Sauterelle
Pour appliquer une force de bridage supérieure.
R-CH-133-6
R-CH-89-6
R-CPT-64-58-6
Référence Filetage HT A B C
R-CPT-64-58-6 M6 58 mm 63,5 mm 13 mm 5 mm
9.5
HT
CB
HT

Bridages Renishaw pour Equator  |  www.renishaw.fr
Aimants
Aimant
Pour tenir des pièces en acier et en fer.
R-M-19-6
Support magnétique centreur
Pour tenir et positionner des pièces en acier et en fer.
R-MP-13-6
10.1
���
��
DIA
HT
Référence THD DIA HT A B
R-MP-6-4 M4 6 mm 25 mm 3,8 mm 1,6 mm
R-MP-13-4 M4 13 mm 25 mm 3,8 mm 1,6 mm
R-MP-13-6 M6 13 mm 25 mm 3,8 mm 3 mm
R-MP-19-6 M6 19 mm 25 mm 3,8 mm 3 mm
R-MP-25-6 M6 25 mm 25 mm 3,8 mm 3 mm
R-MP-13-8 M8 13 mm 25 mm 3,8 mm 3 mm
R-MP-19-8 M8 19 mm 25 mm 3,8 mm 3 mm
R-MP-25-8 M8 25 mm 25 mm 3,8 mm 3 mm
 B
HT
DIA
A
DIA
HT
B
A
Référence THD DIA HT
R-M-6-4 M4 6 mm 25 mm
R-M-13-4 M4 13 mm 25 mm
R-M-13-6 M6 13 mm 25 mm
R-M-19-6 M6 19 mm 25 mm
R-M-25-6 M6 25 mm 25 mm
R-M-32-6 M6 32 mm 25 mm
R-M-13-8 M8 13 mm 25 mm
R-M-19-8 M8 19 mm 25 mm
R-M-25-8 M8 25 mm 25 mm
R-M-32-8 M8 32 mm 25 mm
C
om
po
sa

Bridages Renishaw pour Equator  |  www.renishaw.fr
Aimant en « V »
Pour tenir des pièces cylindriques et des tubes coudés.
R-MV-25-6
R-MVB-25-6
Aimant en « V » avec socle
Pour tenir des pièces rondes et tubulaires.
10.2
���°
���
��
DIA
HT
120°
Référence THD DIA HT
R-MV-13-6 M6 13 mm 25 mm
R-MV-19-6 M6 19 mm 25 mm
R-MV-25-6 M6 25 mm 25 mm
R-MV-32-6 M6 32 mm 25 mm
R-MV-13-8 M8 13 mm 25 mm
R-MV-19-8 M8 19 mm 25 mm
R-MV-25-8 M8 25 mm 25 mm
R-MV-32-8 M8 32 mm 25 mm
�
���
���°
��
�
�
������
DIA
THD
C
A B
HT
120°
Référence THD DIA HT A B C
R-MVB-13-6 M6 13 mm 32 mm 76 mm 19 mm 36 mm
R-MVB-19-6 M6 19 mm 32 mm 76 mm 19 mm 36 mm
R-MVB-25-6 M6 25 mm 32 mm 76 mm 19 mm 36 mm
R-MVB-32-6 M6 32 mm 32 mm 76 mm 19 mm 36 mm
R-MVB-19-8 M8 19 mm 32 mm 76 mm 19 mm 38 mm
R-MVB-25-8 M8 25 mm 32 mm 76 mm 19 mm 38 mm
R-MVB-32-8 M8 32 mm 32 mm 76 mm 19 mm 38 mm
Fourni avec : vis à tête creuse, vis moletées et rondelles.
Divers
Bridages Renishaw pour Equator  |  www.renishaw.fr
Pointe conique

R-PCV-507540-10-4
Vis et adaptateurs
Pièces de rechange des composants.
R-AATS-20R-AATK-6 R-AATS-14 R-AAS-6R-ATS-4
R-AT-6
Référence THD HT A B
R-PCV-507540-10-4 M4 63,5 mm 75 mm 40 mm
Référence THD DIA HT A B ADJ
R-AT-6 M6 7,8 mm 52 mm 100 mm 12,7 mm 89 mm
11.2
Référence THD DIA HT
Vis moletée
R-AATK-6 M6 12 mm 20 mm
Vis
R-AATS-14 M3 6 mm 15 mm
R-AATS-20 M3 6 mm 20 mm
R-ATS-4 M4 13 mm 15 mm
Adaptateur
R-AAS-4 M4 8 mm 15 mm
R-AAS-6 M6 8 mm 15 mm

HT
DIA
HT
DIA
A
Ventouses
Bridages Renishaw pour Equator  |  www.renishaw.fr
Ventouse
Pour tenir des pièces en plastique, verre, polystyrène et
autres matériaux non ferreux.
R-CS-20-6 R-CS-30-6 R-CS-50-6
Ventouse nue
Pour tenir des surfaces profilées.
R-CES-20-6R-CES-10-6 R-CES-30-6
Référence THD DIA HT A
R-CES-10-6 M6 19 mm 42 mm 10 mm
R-CES-20-6 M6 31 mm 49 mm 20 mm
R-CES-30-6 M6 31 mm 57 mm 30 mm
R-CES-50-6 M6 31 mm 67 mm 50 mm
Nécessite R-CSH-MSC, disponible séparément.
13.1
Référence THD DIA HT A
R-CS-5-6 M6 19 mm 35 mm 5 mm
R-CS-10-6 M6 19 mm 45 mm 10 mm
R-CS-20-6 M6 31 mm 45 mm 20 mm
R-CS-30-6 M6 44 mm 65 mm 30 mm
R-CS-50-6 M6 70 mm 65 mm 50 mm
Nécessite R-CSH-MSC, disponible séparément.
A
HT
DIA

R-CVS-10-6 R-CVS-20-6
Pompe à vide
Pour ventouses, avec soupape M/A, raccord de tuyau et
attache rapide.
R-CSVP
Collecteur
Un collecteur 6 ou 10 voies peut être utilisé à la verticale ou à
l’horizontale sur une plaque de base.
R-CSM-10P
Tuyau à vide
Tuyau servant à relier le collecteur à la pompe à vide et aux
ventouses.
R-CSH-MSC
Référence THD DIA HT A B
R-CVS-5-6 M6 19 mm 35 mm 5 mm 90°
R-CVS-10-6 M6 19 mm 41 mm 10 mm 120°
R-CVS-20-6 M6 31 mm 51 mm 20 mm 120°
R-CVS-30-6 M6 44 mm 76 mm 30 mm 120°
R-CVS-50-6 M6 70 mm 89 mm 50 mm 120°
Nécessite R-CSH-MSC, disponible séparément.
Référence Description
R-CSH-MP Tuyau de 9,5 mm de diamètre pour relier le
collecteur à la pompe à vide
(vendu par 1 m)
R-CSH-MSC Tuyau de 6,4 mm de diamètre pour relier le
collecteur à la pompe à vide
(vendu par 1 m)
13.2
B
A
HT
DIA
A
HT
DIA
B
Référence Description
R-CSVP Ensemble pompe à vide
Nécessite R-CSH-MP, disponible séparément.
Référence Description HT A B C
R-CSM-6P Collecteur 6 voies 52 mm 121 mm 25 mm 67 mm
R-CSM-10P Collecteur 10 voies 52 mm 197 mm 25 mm 67 mm
Nécessite R-CSH-MSC et R-CSH-MP, disponibles séparément.
B
A
C
HT
A
HT
C
B
C
om
po
sa
nt
s
E
qu
at
or
Bridages Renishaw pour Equator  |  www.renishaw.fr
Plateau de ventouses
Pour le rangement et l’organisation des ventouses.
R-TCS-300200
Référence Filetage Hauteur Largeur Profondeur
R-TCS-300200 M6 25 mm 300 mm 200 mm
13.3
Barres
Bridages Renishaw pour Equator  |  www.renishaw.fr
Barre
Pour tenir une pièce à la verticale.
14.1
Référence THD HT A B C Rangées
filetées
R-T-25150-6 M6 150 mm 127 mm 25 mm 25 mm 1
R-T-25300-6 M6 300 mm 127 mm 25 mm 25 mm 1
R-T-35300-6 M6 300 mm 152 mm 51 mm 35 mm 2
R-T-25150-8 M8 150 mm 127 mm 25 mm 25 mm 1
R-T-25300-8 M8 300 mm 127 mm 25 mm 25 mm 1
R-T-35300-8 M8 300 mm 152 mm 51 mm 35 mm 2 / 1*
Fourni avec : Vis à tête creuse.
*	 Deux rangées de trous sont ménagées sur deux côtés tandis que
les deux autres côtés ont une seule rangée centrée.
������

s
E
qu
at
or
Bridages Renishaw pour Equator  |  www.renishaw.fr
Support de barre avec socle
Pour positionner un composant à la verticale de la
configuration d’une pièce. Utilisable sans socle pour une
rotation intégrale.
R-TB-2025-6
14.2
Référence THD HT A B C D
R-TB-1619-4 M4 26 mm 41 mm 16 mm 16 mm 15 mm
R-TB-2025-6 M6 35 mm 70 mm 20 mm 20 mm 35 mm
R-TB-2530-8 M8 40 mm 89 mm 25 mm 25 mm 45 mm
Fourni avec : Vis à tête creuse.
�
������
�
��
�
�
HT
A
D C
B
THD
Bridages Renishaw pour Equator  |  www.renishaw.fr
Plateaux
Plateau grand format
Pour ranger et organiser les composants.
R-TC-560500
Plateau moyen format
Pour ranger et organiser les composants.
R-TC-500200
Référence THD Hauteur Profondeur Longueur
R-TC-500200 M6/M8 25 mm 500 mm 200 mm
15.1
Référence THD Hauteur Profondeur Longueur
R-TC-560500 M6/M8 25 mm 560 mm 500 mm
C
om
po
sa
nt
s
E
qu
at
or
Bridages Renishaw pour Equator  |  www.renishaw.fr
Plateau petit format
Pour ranger et organiser les composants.
R-TC-300190-4 R-TC-300200
Mallette de rangement de composants
Mallette à 10 compartiments pour ranger et organiser les
composants.
R-BC10
Référence Hauteur Profondeur Longueur
R-BC10 45 mm 203 mm 152 mm
15.2
Référence THD Hauteur Profondeur Longueur
Plateau de composants M4
R-TC-300190-4 M4 25 mm 300 mm 190 mm
Plateau de composants M6/M8
R-TC-300190-6 M6 25 mm 300 mm 190 mm
R-TC-300200 M6/M8 25 mm 300 mm 200 mm
Bridages sur mesure
Bridages Renishaw pour Equator  |  www.renishaw.fr
Si la gamme Renishaw standard de bridages modulaires
ne répond pas aux critères de votre Equator, nous